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Bredda stranden vid Hökarängsbadet  

 

Svar på medborgarförslag 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden avslår ett medborgarförslag från Johnny Widell 
om att bredda stranden vid Hökarängsbadet.  

Sammanfattning 
I ett medborgarförslag föreslår Johnny Widell att stranden vid 
Hökarängsbadet ska breddas. Widell föreslår också att något ska 
göras åt gässen som förorenar stranden och gräset vid badet.  
 
Förvaltningen kan förstå Johnny Widells önskan om en större 
sandstrand vid Hökarängsbadet. Men för utfyllnad krävs det 
hundratals kubikmeter med sand och det råder dessutom 
strandskydd vid Hökarängsbadet. Förvaltningen bedömer att 
påfyllning av sand inte är möjlig.  
 
Vad gäller åtgärder mot förorenande gäss så är det stadens 
trafikkontor som ansvarar för skadedjursbekämpning på bland annat 
badplatser. Förvaltningen vidarebefordrar inkomna klagomål till 
trafikkontoret. 

Bakgrund och medborgarförslagets innehåll 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 19 december 2023 fick 
förvaltningen i uppdrag att utreda ett medborgarförslag som lämnats 
in av Johnny Widell. Han föreslår att stranden vid Hökarängsbadet 
ska breddas vilket kanske kan göras exempelvis vid det lilla berget. 
Det byggs mycket i området och stranden är redan full sommartid. 
Widell önskar också att något görs för att lösa problemen med 
förorenande gäss vid badet.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling.  

Handläggare
Cecilia Rivard
Telefon: 08-50818048

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2024-03-07
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Förvaltningens synpunkter och förslag 
Hökarängsbadet är en populär badplats med många besökare och 
förvaltningen kan förstå Johnny Widells önskan om en större 
sandstrand. För att fylla ut med sand nedanför bergknallen norr om 
befintlig strand krävs det hundratals kubikmeter med sand. Det 
finns ett antal problem med att göra en utfyllnad. Vattenståndet 
varierar över tid och sanden kommer inte att ligga kvar utan rinner 
ut i sjön. Det skulle även bli en betydande kostnad. Dessutom råder 
strandskydd vid Hökarängsbadet vilket ytterligare försvårar 
åtgärden. Förvaltningen bedömer därför att påfyllnad av sand inte är 
möjlig vid badet.   
 

 
Hökarängsbadet 
 
Som förslagsställaren påpekar så finns det många byggplaner i 
området kring badet, bland annat i Karlsvik som ligger i direkt 
anslutning till badplatsen. Vid igångsättning av detta byggprojekt 
kommer den stora parkeringen vid Hökarängsbadet att tas bort 
vilket eventuellt innebär att badet blir en mer lokal än regional 
angelägenhet. Exploateringarna innebär satsningar som gynnar 
badplatsen som rekreationsområde. 
   
Enligt programmet för Stora Sköndal ska det som kallas västra 
strandparken bli parkmark i kommande detaljplaneläggning. Det 
planeras för 4 500 bostäder totalt i området och då är det rimligt att en 
större badplats anläggs. I västra strandparken finns möjlighet till en 
längre strand och stora ytor för solbad. Om inte ett nytt bad anläggs 
kommer besökstrycket bli mycket högt vid Hökarängsbadet. Med tiden 
kan det dock bli möjlighet att välja mellan två badplatser i närområdet.    
 
Vad gäller åtgärder mot gässen som förorenar sand- och gräsytor 
vid badet så har förvaltningen inte någon formell roll i 
skadedjursbekämpningen. Stadens trafikkontor har ansvar för all 
offentlig platsmark vilket omfattar bland annat badplatser. Det 
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förvaltningen gör är att förmedla klagomål som kommer till vår 
kännedom. Förvaltningen har ändå provat olika lösningar för att 
lura bort gässen med bland annat rovfågelsdrake vid 
Farstastrandsbadet. Där har problemet med förorenande gäss varit 
större än vid Hökarängsbadet men åtgärden fungerade inte. 
Förvaltningen har även varit i kontakt med andra kommuner som 
provat med exempelvis plastormar som monterats i bryggor men 
inte heller det har förbättrat situationen. 
 
Förvaltningen gör bedömningen att det saknas relevanta 
jämställdhetsaspekter i detta ärende. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden avslår förslaget. 
 
Gunilla Ekstrand  Tomaj Keivany 
Stadsdelsdirektör  Tillförordnad avdelningschef 
Farsta stadsdelsförvaltning  Farsta stadsdelsförvaltning 
 

Bilaga 
Medborgarförslaget
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